Teks *MH* maupun teks *MHUAZSM* ditulis menggunakan huruf Arab pegon, maka perlu ditelaah lebih dalam perbedaan maupun persamaan dari isi kedua teks tersebut, sehingga akan terlihat hubungan antartekstanya.

Teks *MHUAZSM* ditulis pada tahun 1300 H. / 1882 M oleh Kiai Sholeh Darat as-Samarani, seorang ulama besar Tanah Jawa yang sangat berpengaruh dalam menyebarkan syiar agama Islam di bumi Nusantara, sehingga banyak ulama-ulama besar yang berguru kepadanya.